
Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 17. 11. 2022

USNESENÍ ZASEDÁNÍ KPMKK, z. s.
č. 5-1/3

ze dne 17. 11. 2022
o stanovení působnosti stálým komisím KPMKK, z. s.

Zasedání Krajského parlamentu mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.:

1. určuje podle článku 18 odst. 1 a 2 jednacího řádu zasedání:

a. stálou komisi pro finance jako příslušnou k projednávání výsledku hospodaření
spolku před jeho projednáním na zasedání, dalších rozpočtových návrhů, návrhů
vzniklých z činnosti Ministerstva financí ČR a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR
a orgánů Královéhradeckého kraje v oblasti financí, především finančního výboru a
kontrolního výboru zastupitelstva KHK, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje
pro oblast inovací, investic a informačních technologií a náměstka hejtmana
Královéhradeckého kraje pro oblast financí,

b. stálou komisi pro vnitřní záležitosti spolku jako příslušnou:

i. k projednávání návrhů stanov a vnitřních předpisů spolku,
ii. ke kontrole věcné správnosti usnesení stálých komisí, předsednictva a

zasedání a navrhování příslušných jejich oprav,
iii. k vyřizování petic podaných KPMKK, z. s.,
iv. návrhů vzniklých z činnosti Ministerstva vnitra ČR a Ministerstva

spravedlnosti ČR,

c. stálou komisi pro sport jako příslušnou k projednávání návrhů usnesení předsednictva
a zasedání v oblasti sportu a tělovýchovy a návrhů vzniklých z činnosti Národní
sportovní agentury a orgánů Královéhradeckého kraje v oblasti sportu, především
výboru zastupitelstva KHK pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity a náměstka
hejtmana Královéhradeckého kraje pro oblast školství a sportu,

d. stálou komisi pro vzdělávání jako příslušnou k projednávání návrhů usnesení
předsednictva a zasedání v oblasti vzdělávání, spolkové činnosti a mládeže, návrhů
vzniklých z činnosti Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR a orgánů
Královéhradeckého kraje v oblasti vzdělávání, především výboru zastupitelstva KHK
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a náměstka hejtmana Královéhradeckého
kraje pro oblast školství a sportu,

e. stálou komisi pro životní prostředí jako příslušnou k projednávání návrhů usnesení
předsednictva a zasedání v oblasti ochrany přírody, krajiny a vod, výroby a
zpracování obalů a odpadů a návrhů vzniklých z činnosti Ministerstva životního
prostředí ČR a Ministerstva zemědělství ČR a orgánů Královéhradeckého kraje v
oblasti životního prostředí, především výboru zastupitelstva KHK pro životní
prostředí a zemědělství a náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje pro oblast
životního prostředí, zemědělství a vodohospodářství,



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 17. 11. 2022

f. stálou komisi pro kulturu jako příslušnou k projednávání návrhů usnesení
předsednictva a zasedání v oblasti umění, kulturně výchovné činnosti, kulturních
památek, náboženství a církevní činnosti, tisku, návrhů vzniklých z činnosti
Ministerstva kultury ČR a Ministerstva pro místní rozvoj ČR a orgánů
Královéhradeckého kraje v oblasti kultury, především výboru zastupitelstva KHK pro
kulturu a památkovou péči a náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje pro oblast
sociálních věcí, kultury a cestovního ruchu;

2. stanovuje pro třetí funkční období předsednictva:

a. stálou komisi pro vnitřní záležitosti spolku jako příslušnou k projednání změn stanov
a jednacího řádu před jejich projednáním zasedáním podle článku 22 odst. 1
jednacího řádu zasedání,

b. stálou komisi pro finance jako příslušnou ke kontrole plnění usnesení k hospodaření
spolku podle článku 47 odst. 2 jednacího řádu zasedání,

c. stálou komisi pro vnitřní záležitosti spolku jako stálou komisi, které se doručují petice
adresované spolku nebo jeho orgánům podle článku 48. odst. 2 jednacího řádu
zasedání;

3. zrušuje usnesení zasedání KPMKK, z. s. ze dne 19. 4. 2022 č. 15-4/2;

4. doporučuje delegátům spolku zapsat se do některé stálé komise, maximálně však do 2 z nich;

5. ukládá předsedovi spolku bezodkladně zveřejnit obsah tohoto usnesení.

Jakub Přemysl Slivko v. r.
předseda spolku


